
Posudek vedoucího DP

Diplonová púceI ldeový návr.h konstrúčního řeš..ní těh1ice plo soutěŽní automobil'
Autol prácc: Bc' Pavel Bíza

Předložená diplorrrová práce so zabývá návrhcrn vhodného řcšení těhlice pro soutěŽní
autonobil' vlastní zildání předpokládá specifické v]astnoSti nav|žené lěhiice a 1euy 1

specit.ický přístup k iešení. s tímto Ítkolem se dipJonran1 vypořáclal ve1mi dobře.
Vzl' edem k tomu. Že si byl autor včdom důležitosti ma1é hmotnost na\'IŽe é těllllce'
Proved] důkia(lnou analýZu zatíŽení těhlice v šestijízdtrích stavech. Na Základě této analýZy
pak provedl pevnostní konholu a optinalizaci konečného návlhll'
Dip]onant poměIně podr.obně rozebra1 moŽnosti konstrukčního řeŠení a vybÉ] |u, kti-ra se
ukazujejako nejvýhodněiší, vzl edem k poŽadavkůrn v1'p1ývajícím ze zadál|
V1astní návrh řešeníjc zpr.acor'án přehlcdně a zoh]edňuie výsledky pevnostní analýzy'
Diplon'tová práce.ie zp1acována přehledně, bez l.ornrálních chyb a má pčkt,tou upl.rr LL

Tcxtová část obsahuje obrázky a grafy. které vhodnč doplriují i'ypovídaci schopnost cc]ó
práce-

Díp]omant postupoval při zpracovárí samostatně' v riimci prácc nastudoval řadu otlbomých
pub]ikací. které byl"v většinou natllámec studia'
celkově IZe DP hoúlotitjď(o \'elmi zdaij]ou' DipInm3n1p16Lc."l scllopnosl sJlnostatné
tvůrčí p|áce'
Diplomovou pláci doponrčuji k oblrajobě a hodrrotíIn znánrkou

\'ý bo r ]1ě.

V Padubicích 6'6'20l6 doc' Ing' Miroslav Tesař, CSc'
vedoucí diplolllovó pIáce'


